Následuje výklad:

Ten člověk vznešeného rodu je prostředník mezi Bohem a lidmi, člověk Kristus Ježíš, syn Požehnaného; jak nevypověditeLNý je jeho vznešený rodokmen, zcela jasně vyjádřil vynikající prorok Izajáš slovy: Jeho pokolení kdo vypoví?<sup>8</sup>, aby zřejmě ukázal, že důstojnost jeho vznešenosti nemůže vyložit řeč žádného stvoření. O jeho urozenosti zajisté zapěl Šalomoun v Příslovích tam, kde praví: Urozený v branách její muž, když zasedá se

<sup>7</sup> Luc. 19,12 – <sup>10</sup> cf. prov. 5,22 – <sup>13</sup> Luc. 19,12 – <sup>16</sup> cf. II Cor. 11,27  
– <sup>27</sup> I Tim. 2,5 – Marc. 14,61 – <sup>30</sup> Is. 53,8 – <sup>33</sup> prov. 31,23

derit cum senatoribus terre. Vir, inquit, eius. Cuius eius? Eius certe virginis, cuius decore captus sibi eam arra prestita desponsavit. Hec, fratres, virgo est rationalis anima, que creata ad Dei ymaginem et similitudinem ante prothoplasti lapsum nullius culpe conscientia manebat feliciter incorrupta. Unde de ipsa pro statu innocencie verificari potuit, quod Moyses in Genesi scribens ait, quod scilicet erat puella decora nimis virgoque pulcherrima et incognita viro. Et idcirco Dei Filius eius decorem concupiscens arram sibi prestitum, qua mediante eam, que oculis illius placuerat, desponsavit. Quid arre nomine nisi donum superne gracie, in qua creata est anima, figuratur? Quam tunc ei Patris Unigenitus consultit, quando cum Patre et Spiritu sancto ipsam ad ymaginem et similitudinem suam creavit. Hec eciam sponsalia post lapsum primi hominis tempore legis scripte quasi iterans renovavit, dum virtutem fidei menti humane indidit et, quid deberet credere, scripturarum serie revelavit. Per Osee quippe propheticam ait: „Sponsabo te michi in fide.“ Huius desponsacionis admirabile sacramentum iam tempore gracie procerus ille glorus aperuit, qui scribens ad Corinthios ait: „Despondi vos uni viro, virginem castam exhibere Christo.“ Grandis, fratres mei, dignitas anime, ingens nobis materia leticie oritur, cum ancilla humilis, nostra videlicet anima, Dei Filio in coniugium copulatur. Sed, heu, in Iob scribitur: Versa est in luctum cythara mea et organum meum in vocem flencium. Nam in parabola, quam exponimus, sequitur, quod antequam prefatus nobilis sponsam suam in thalamum traduceret nupciarum, latro degener desponsatam decipiens constupravit. In thalamum sponsus sponsam traduxisset, cum post certum numerum hominem, quem Deus formaverat, ab hac vita, mortis non interveniente suppicio, ad eternam gloriam in celi palacia transtulisset. Sed, heu, ecce latro, qui a luce veritatis factus degeneravit, quia in veritate non stetit, humani scilicet